Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2025                                                                                                             № 1360

О внесении изменений
в постановление Администрации
городского округа город Рыбинск
Ярославской области
от 15.11.2022 № 4514

В соответствии с частью 2.1 статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц», постановлением Правительства Ярославской области от 14.10.2019 № 711-п
«Об утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг»,
руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  В Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг, утвержденное

постановлением Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской
области от 15.11.2022 № 4514 «Об утверждении Типового положения о закупке
товаров, работ, услуг», внести следующие изменения:

1.1.  Раздел 7 дополнить пунктом 7.20 следующего содержания:
«7.20.  При обосновании НМЦД в случаях, предусмотренных пунктом 7.11

настоящего раздела, по решению заказчика применяется Порядок определения
начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены
единицы товара, работы, услуги при осуществлении закупок в сфере
градостроительной деятельности (за исключением территориального планирования),
утвержденный приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации от 23.12.2019 № 841/пр «Об утверждении Порядка
определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта,
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),
начальной цены единицы товара, работы, услуги при осуществлении закупок в
сфере градостроительной деятельности (за исключением территориального

2

планирования) и Методики составления сметы контракта, предметом которого
являются строительство, реконструкция объектов капитального строительства».».

1.2.  В пункте 24.2 раздела 24:
 в подпункте 24.2.1 слова «пять миллионов» заменить словами «два

миллиона»;
 подпункты 24.2.11, 24.2.19 – 24.2.21, 24.2.23, 24.2.24, 24.2.32, 24.2.45,

24.2.46, 24.2.48, 24.2.49, 24.2.53, 24.2.55 – 24.2.62 признать утратившими силу;
 в подпункте 24.2.5 слова «, телематических услуг связи, услуг связи по

передаче данных» исключить;
 в подпункте 24.2.18 слова «приобретение, поставка, транспортировка,»

исключить;
 в подпункте 24.2.26 слова «, услугами связи и иными сопутствующими

расходами» исключить;
 в подпункте 24.2.27 слова «, услуги связи и иные сопутствующие расходы»

исключить;
 в подпункте 24.2.28 слова «, в том числе услуг по охране, содержанию

имущества, услуг по обслуживанию систем пожарной сигнализации, охранной
сигнализации, видеонаблюдения, услуг по уборке зданий и прилегающих
территорий, услуг по техническому обслуживанию и ремонту оборудования и
инженерных сетей и т.п.» исключить;

 в подпункте 24.2.37 слова «, экспертов» исключить;
 в подпункте 24.2.44 слова «и высокотехнологичной» исключить.
1.3.  В абзаце втором пункта 27.7 раздела 27 слова «и в государственное

казенное учреждение Ярославской области «Центр конкурентной политики и
мониторинга»» исключить.

2. Отделу закупок Администрации городского округа город Рыбинск
Ярославской области в соответствии с частью 2.7 статьи 2 Федерального закона от
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» разместить в единой информационной системе в сфере закупок
изменения, внесенные в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг в
течение пятнадцати дней с даты их утверждения.

3. Муниципальным бюджетным учреждениям городского округа город
Рыбинск Ярославской области, муниципальным автономным учреждениям
городского округа город Рыбинск Ярославской области, муниципальным
унитарным предприятиям городского округа город Рыбинск Ярославской области
внести изменения в положения о закупке либо утвердить новые положения о
закупке в соответствии с изменениями, внесенными в Типовое положение о закупке
товаров, работ, услуг в течение пятнадцати дней с даты их размещения в единой
информационной системе в сфере закупок.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области.

3

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за
исключением подпункта 1.3 пункта 1, вступающего в силу с 12.01.2026.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации.

Глава городского округа
город Рыбинск                                                                                                Д.С. Рудаков